
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 24 d’octubre de 2022, de la Sotssecre-
taria de la Vicepresidència d’Igualtat i Polítiques Inclu-
sives, per la qual s’autoritza una transferència de crèdits 
del capítol II del programa 313.40, Diversitat funcional 
o discapacitat, al capítol II del programa 313.70, Atenció 
primària i dependència, per import de 2.000.000,00 euros. 
[2022/12114]

RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2022, de la Subsecre-
taria de la Vicepresidencia y Conselleria Igualdad y Polí-
ticas Inclusivas, por la que se autoriza una transferencia 
de créditos del capítulo II del programa 313.40 «diversi-
dad funcional o discapacidad» al capítulo II del programa 
313.70 «atención primaria y dependencia» por importe de 
2.000.000,00 euros  [2022/12114]

En virtud de la propuesta de la Dirección General de Atención 
Primaria y Autonomía personal de 05.10.2022, «en la Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas se tramitan los 
expedientes de responsabilidad patrimonial cuyos interesados son los 
herederos de personas dependientes que fallecieron sin haberse resuelto 
su expediente de dependencia dentro del plazo establecido al efecto…».

Estos procedimientos de responsabilidad patrimonial en materia 
de Dependencia se tramitan con cargo al capítulo II del programa 
313.70 «Atención primaria y Dependencia» cuya disponibilidad 
presupuestaria, de acuerdo con la propuesta de la Dirección General 
antes citada, a fecha 05.10.2022 resulta insuficiente para su dotación 
económica. Por ello, la Dirección General de Atención Primaria y 
Autonomía Personal estima necesario un incremento de 2.000.000,00 € 
del capítulo II del programa 31370. Y como fuente de financiación de 
dicha modificación presupuestaria se propone una transferencia de 
crédito por ese importe del capítulo II del programa 313.40 «Diversidad 
Funcional o Discapacidad».

En consecuencia, visto el Informe del Servicio de Gestión 
Económica y Presupuestaria y el certificado del órgano competente 
sobre la disponibilidad de los créditos que van a ser transferidos, de 
acuerdo con lo dispuesto en los artículos 21 y 25 a) de la Ley 8/2021, 
de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2022, resuelvo:

La transferencia de créditos entre los capítulos II del presupuesto de 
gastos de los programas 31340 y 31370 adscritos a la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, lo que implica:

– Minoración del crédito en la aplicación presupuestaria 
16.02.03.313.40.2 por importe de 2.000.000,00 €.

– Aumento del crédito en la aplicación presupuestaria 
16.03.01.313.70.2 por importe de 2.000.000,00 €.

València, 24 de octubre de 2022.– El subsecretario (p. d. Resolución 
de 29.02.2016): Daniel Mestre Cañón.

En virtut de la proposta de la Direcció General d’Atenció Primària i 
Autonomia Personal de 05.10.2022, «en la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives es tramiten els expedients de responsa-
bilitat patrimonial els interessats dels quals són els hereus de persones 
dependents que van morir sense que s’haja resolt el seu expedient de 
dependència dins del termini establit a aquest efecte…».

Aquests procediments de responsabilitat patrimonial en matèria de 
dependència es tramiten amb càrrec al capítol II del programa 313.70, 
Atenció primària i dependència, la disponibilitat pressupostària del qual, 
d’acord amb la proposta de la direcció general abans esmentada, resul-
ta insuficient per a la seua dotació econòmica. Per això, la Direcció 
General d’Atenció Primària i Autonomia Personal estima necessari un 
increment de 2.000.000,00 € del capítol II del programa 31370. I com 
a font de finançament d’aquesta modificació pressupostària es proposa 
una transferència de crèdit per aquest import del capítol II del programa 
313.40, Diversitat funcional o Discapacitat.

En conseqüència, vist l’informe del Servei de Gestió Econòmica i 
Pressupostària i el certificat de l’òrgan competent sobre la disponibilitat 
dels crèdits que seran transferits, d’acord amb el que es disposa en els 
articles 21 i 25.a de la Llei 8/2021, de 30 de desembre, de pressupostos 
de la Generalitat per a l’exercici 2022, resolc:

La transferència de crèdits entre els capítols II del pressupost de 
despeses dels programes 31340 i 31370 adscrits a la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, la qual cosa implica:

– Minoració del  crèdi t  en l ’apl icació pressupostàr ia 
16.02.03.313.40.2 per un import de 2.000.000,00 €

– Augment del crèdit en l’aplicació pressupostària 16.03.01.313.70.2 
per un import de 2.000.000,00 €

València, 24 d’octubre de 2022.‒ El sotssecretari (p. d. Resolució de 
29.02.2016): Daniel Mestre Cañón.


		2022-12-19T15:11:20+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




